
 

 PROJEKT 

  

V tomto submodulu jste získali informace o rumunských lidových tancích. Nastal čas podívat se 

na toto téma v domácích luzích a hájích. Víte, že na seznamu nehmotného kulturního dědictví 

UNESCO má Česká republika zapsaný také jeden unikátní tanec? Ano, je to slovácký verbuňk. 

 

Úkol 1: Průzkum  
Utvořte pracovní skupinky o 3-4 lidech. Použijte internet nebo jiné zdroje ke sběru informací o 

slováckém verbuňku nebo jiném českém, moravském či slezském lidovém tanci.  

 

Úkol 2: Připravte si krátkou prezentace – najděte si obrázky a videa.  

Vaše prezentace by měla obsahovat:  

- Zdroje, z nichž jste získali informace (t.j. webové stránky, encyklopedie, odborná literatura, 

ústní zdroje – vyprávění rodinných příslušníků, pamětníků, fotografie.)  

- Region, pro nějž je tento tanec typický 

- Příležitosti, při nichž se tento tanec tančí 

- Stručný popis tance (kdo ho tančí, co má na sobě, hudba, rytmus apod.) 

- Obrázky a videa 

 

Úkol 3: Následná diskuze  
Po prezentacích výsledků jednotlivých týmů diskutujte dohromady o následujících otázkách. 

 

1) Měli jste nějaké povědomí o problematice lidových tanců před tímto projektem? Pokud ano, co 

jste o tom věděli? 

2) Co nového jste se dozvěděli o lidových tancích?  

3) Měly by se na seznam nehmotného kulturního dědictví UNESCO dostat i jiné tance z české či 

moravské kotliny? Pokud ano, uveďte, které. 

 


